

Projekt Przewodniczącego Rady Powiatu
Tczewskiego

zatwierdzony przez Zarząd Powiatu
Tczewskiego
w dniu

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO**

z dnia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Tczewskiego

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r., poz. 955,1000,1349, 1432 i 2500) oraz § 33 ust. 3 Statutu Powiatu Tczewskiego (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 4071 i 4660) **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwała, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przedstawione przez komisje stałe Rady Powiatu Tczewskiego plany pracy na rok 2019 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia.....2019 r.

1. Komisja Budżetu i Finansów

Miesiąc	Tematyka
styczeń	- Analiza dochodów i wydatków oświatowych jednostek organizacyjnych powiatu - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
luty	- Analiza planu pracy Komisji na rok 2019 - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Omówienie sprawozdań i informacji - Sprawy bieżące
marzec	- Analiza sprawozdania z realizacji polityki zdrowotnej - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
kwiecień	- Raport o stanie dróg powiatowych po zimie - Analiza sprawozdania z działalności PCPR za rok 2018 - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
maj	- Analiza kosztów funkcjonowania Domów Pomocy Społecznej za rok 2018 - Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim - Analiza sprawozdania Zarządu Powiatu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2018 - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
czerwiec	- Opiniowanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu powiatu za rok 2018 oraz uchwały ws udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu - Analiza raportu o stanie powiatu za rok 2018 - Opiniowanie pozostałych projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
sierpień	- Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu na 2020 rok - Rozpatrzenie wniosków komisji stałych do założeń projektu budżetu - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
wrzesień	- Opiniowanie informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2019 roku - Opiniowanie informacji o kształtowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej - Analiza informacji dotyczącej funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A. - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
październik	- Analiza informacji dotyczących kosztów finansowych funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 - Stan zaawansowania realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2019 i lata następne - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
listopad	- Opiniowanie informacji o wykonaniu budżetu za II kwartał 2019 roku - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Sprawy bieżące
grudzień	- Opiniowanie projektu budżetu powiatu na 2020 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - Opiniowanie projektów uchwał na sesję - Plan pracy Komisji na 2020 rok - Sprawy bieżące

2. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji

Termin	Tematyka
styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sytuacja oświaty Powiatu Tczewskiego w świetle reformy- debata oświatowa. 2. Omówienie i zaopiniowanie uchwał w sprawie zmian w organizacji szkół. 3. Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji. 4. Sprawy różne.
luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tczewski w 2018 r. 2. Zapoznanie się z informacją z wykonania zadań w zakresie kultury, sportu oraz promocji Powiatu Tczewskiego za 2018 r. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji na rzecz placówek oświatowych. 2. Samorządy Uczniowskie w szkołach Powiatu Tczewskiego- spotkanie z przedstawicielami szkół. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się komisji z warunkami pracy i działalnością statutową Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Tczewie. 2. Informacja na temat organizacji i przebiegu egzaminów zawodowych w technikumach i szkołach branżowych. 3. Doradztwo zawodowe w szkołach- stan dzisiejszy i potrzeby w związku z planowaną zmianą struktury szkół. 4. Sprawozdania dyrektorów szkół ze sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli za 2018 rok. 5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 6. Sprawy różne.
maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stan sanitarny powiatowych placówek oświatowych w roku 2018. 2. Spotkanie z przedstawicielami uczniów i ich opiekunami- działającymi w szkolnych kołach wolontariatu. 3. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych w I kwartale 2019r. 4. Stan przygotowań do Jarmarku Cysterskiego. 5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 6. Sprawy różne.
czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się komisji z warunkami nauki i pracy Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie. 2. Wstępne zapoznanie się z projektami arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych powiatu na rok szkolny 2019\2020. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie informacji o stanie organizacyjnym szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tczewski. 2. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych w I półroczu 2019r. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.
wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o ostatecznych wynikach rekrutacji do poszczególnych szkół na w roku szkolnym 2019/2020. 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy różne
październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Tczewskiego za rok szkolny 2018/2019, w tym o wynikach matur i egzaminów zawodowych. 2. Przedstawienie osiągnięć szkół w roku szkolnym 2018/2019. 3. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych po III kwartale 2019r. 4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 5. Sprawy różne.

listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z informacją na temat pomocy materialnej dla uczniów (stypendia). 2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 3. Sprawy różne.
grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podsumowanie działalności Komisji w 2019 roku. 2. Wypracowanie założeń do planu pracy Komisji na rok 2020. 3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 4. Sprawy różne.

3. Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Termin	Tematyka	Miejsce
styczeń	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się ze strukturą Starostwa Powiatowego. 2. Statutowe zadania Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 3. Omówienie materiałów na styczniową sesję Rady Powiatu. 4. Wnioski i sprawy różne. 	Starostwo Powiatowe w Tczewie
luty	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z projektem Raportu za lata 2016-2017 z wykonania Programu Ochrony Środowiska na lata 2016-2017. 2. Wnioski i uwagi do ww projektu. 3. Aktualny stan związany z ochroną środowiska w powiecie. 4. Omówienie materiałów na lutową sesję Rady Powiatu. 5. Wnioski i sprawy różne. 	Starostwo Powiatowe w Tczewie
marzec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena stanu bezpieczeństwa w powiecie: <ol style="list-style-type: none"> a) Komenda Powiatowa Straży Pożarnej, b) Komenda Powiatowa Policji w Tczewie, c) Powiatowy Inspektorat Sanitarny. 2. Omówienie materiałów na marcową sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 	Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Tczewie
kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Plan związany z rozwojem dróg w powiecie. 2. Omówienie materiałów na kwietniową sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 4. Zapoznanie się ze stanem dróg powiatowych wskazanych przez Radnych, wizja terenowa. 	Starostwo Powiatowe w Tczewie
maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wspólne posiedzenie z Powiatową Izbą Rolniczą i ODR. 2. Omówienie materiałów na majową Sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 	Spotkanie wyjazdowe
czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zasady funkcjonowania DPS w powiecie tczewskim. 2. Analiza i zaopiniowanie wniosku o absolutorium dla Zarządu Powiatu w zakresie realizacji budżetu. 3. Omówienie materiałów na czerwcową sesję Rady Powiatu. 4. Wnioski i sprawy różne. 	Spotkanie wyjazdowe
sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się ze stanem obiektów szkolnych przed rozpoczęciem roku szkolnego. 2. Omówienie materiałów na sierpniową sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 	Spotkanie wyjazdowe
wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Historia powstania i zasady działania Spółki Szpitale tczewskie S.A. 2. Aktualna sytuacja finansowa Spółki. 3. Omówienie materiałów na wrześniową sesję Rady Powiatu. 4. Wnioski i sprawy różne. 	Szpitale Tczewskie S.A
październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego i stanu urządzeń hydrotechnicznych na terenie powiatu. 2. Omówienie materiałów na październikową sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 	Starostwo Powiatowe w Tczewie
listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podsumowanie dotychczasowych prac komisji. 2. Omówienie materiałów na listopadową sesję Rady Powiatu. 3. Wnioski i sprawy różne. 	Spotkanie wyjazdowe
grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie projektu budżetu na 2020 rok. 2. Omówienie materiałów na Grudniową sesję rady Powiatu. 3. Przygotowanie Planu pracy komisji na 2020 Rok. 4. Wnioski i sprawy różne 	Starostwo Powiatowe w Tczewie

4. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

Miesiąc/ termin	Tematyka Komisji
styczeń	1. Omówienie aktualnej sytuacji finansowej spółki Szpitale Tczewskie S.A 2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2019 r.
luty	1.Omówienie aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie tczewskim 2.Problemy inwestycyjne i plany rozwojowe spółki Szpitale Tczewskie S.A.
marzec	1.Stan i potrzeby w zakresie porządku publicznego oraz bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu tczewskiego 2.Realizacja programów profilaktycznych w powiecie tczewskim w 2018 r
kwiecień	1.Stan i potrzeby honorowego krwiodawstwa na terenie powiatu tczewskiego 2.Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim na lata 2014-2020
maj	1.Działalność Domów Pomocy Społecznej w powiecie tczewskim – posiedzenie wyjazdowe
czerwiec	1.Zapoznanie się z wykonaniem budżetu powiatu tczewskiego za rok 2018 2.Wnioski i uwagi do absolutorium z wykonania budżetu za 2018 r.
sierpień	1.Współpraca z organizacjami pozarządowymi na terenie powiatu tczewskiego w 2019 r. 2.Ocena sytuacji finansowej powiatu tczewskiego za I półrocze 2019 r. 3.Wnioski i propozycje do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2020 r.
wrzesień	1.Współpraca z partnerami społecznym w zakresie ochrony zdrowia na terenie powiatu tczewskiego 2.Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
październik	1.Problemy alkoholizmu i możliwości wsparcia działalności trzeźwościowej na terenie powiatu tczewskiego
listopad	1.Ochrona praw konsumenta w powiecie tczewskim 2.Informacja o funkcjonowaniu ZOL i stanie Hospicjum na terenie powiatu tczewskiego
grudzień	1.Współpraca z organizacjami pracodawców, przedsiębiorców na terenie powiatu tczewskiego 2.Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za 2019 rok 3.Przyjęcie planu pracy komisji na 2020 rok

Uzasadnienie

Na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym komisje podlegają radzie powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej swoje plany pracy i sprawozdania z działalności.

Zgodnie ze Statutem Powiatu Tczewskiego komisje stałe działają zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Powiatu. Rada może dokonywać zmian w zatwierdzonym planie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.